



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

## MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e embalsamento, para atendimento às pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, todas destinatárias da Assistência Social do Município de Mojuí dos Campos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	Quant. / Estima do	P. UNIT 01	P. UNIT 02	P. UNIT 03	MEDIA	VALOR TOTAL
1	<b>Caixão (adulto)</b> em madeira envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção).	UND	80	R\$ 1.300,00	R\$ 2.219,78	R\$ 625,50	R\$ 1.381,76	R\$ 110.540,80
2	<b>Caixão (Infantil)</b> em madeira envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção).	UND	40	R\$ 1.100,00	R\$ 1.730,89	R\$ 325,00	R\$ 1.051,96	R\$ 42.078,53
3	<b>Remoções</b> - Os serviços de remoções compreendem as remoções em urnas em embalagem específicas do local de óbito até o estabelecimento funerário e posteriormente ao local do sepultamento.	KM	10.000	R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 4,50	R\$ 6,50	R\$ 65.000,00
4	<b>Serviços Funerários COVID-19</b> , urna funeral Adulta com remoção sextavada, sem visor, de madeira envernizada com 4 alças simples pigmentado, com chavetas para fechamento da tampa, com zinco interno lacrado, com traslado até Mojuí dos campos.	UND	80	R\$ 2.550,00	R\$ 2.964,44	R\$ 1.550,00	R\$ 2.354,81	R\$ 188.385,07

5	Serviços de preparação de corpo-somente quando necessário e solicitado, e de acordo com as normas de referência técnicas para o funcionamento de estabelecimento funerários e congêneres da ANVISA.	UND	10	R\$ 1.300,00	R\$ 2.250,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.556,67	R\$ 15.566,67
---	---	-----	----	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------

**Quatrocentos e vinte e um mil, quinhentos e setenta e um reais e sete centavos.**

**R\$ 421.571,07**

EMPRESA 01- J G O SERVIÇOS POSTUMOS EIRELI

CNPJ: 32.019.363/0001-65


EMPRESA 02- JARDINS DA SERRA LTDA

CNPJ: 22.617.273/0001-12

EMPRESA 03- MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS

CNPJ: 39.436.998/0001-07

Mojú dos Campos PA, 14 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente  
 RAIMUNDA BATISTA TEIXEIRA  
 Data: 15/03/2024 09:35:26-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ADRIELLY  
 LINHARES  
 LIMA:00793767  
 202

Assinado de forma digital por  
 ADRIELLY  
 LINHARES  
 LIMA:00793767202

**RAIMUNDA BATISTA TEIXEIRA**  
 Departamento de Planejamento de Licitações e Contratos  
 Decreto N° 45/2024



# PAX POPULAR

## Plano Assistencial

J G O SERVIÇOS POSTUMOS - EIRELI

CNPJ: 32.019.363/0001-65

### PESQUISA DE PREÇOS


À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Prezados Senhores,

Em resposta a solicitação de Pesquisa de Preços, seguem os valores para Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Funerários com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e embalsamento, para atendimento às pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, todas destinatárias da Assistência Social do Município de Mojuí dos campos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Caixão (Adulto) em madeira reflorestada envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção)..	UND	80	R\$ 1.300,00	R\$ 104.000,00
2	Caixão (Infantil) em madeira reflorestada envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção).	UND	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00
3	Remoções -Os serviços de remoções compreendem as remoções em urnas em embalagem específicas do local do óbito até o estabelecimento funerário e posteriormente ao local do sepultamento	KM	10.000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
4	Serviços Funerais COVID-19, urna funeral Adulta com remoção sextavada, sem visor, de madeira envernizada com 4 alças simples pigmentado, com chavetas para fechamento da tampa, com zinco interno lacrado, com traslado até Mojuí dos Campos	UND	80	R\$ 2.550,00	R\$ 204.000,00
5	Serviço de preparação de corpo- somente quando necessário e solicitado, e de acordo com as normas de referência técnicas para o funcionamento de estabelecimento funerários e congêneres da ANVISA	UND	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
					R\$ 435.000,00

Santarém 16 de fevereiro de 2024

  
J G O SERVIÇOS POSTUMOS EIRELI  
CNPJ n.º 32.019.363/0001-65  
Proprietário JONIVALDO GODINHO OLIVEIRA  
CPF nº 204.899.602-78/RG Nº 1574269- PC-PÁ

Raimunda Balista Teixeira





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: Jardins da Serra Ltda

Endereço: Tv. Moraes Sarmento, 619

E-mail: supfuneraria@paxjardins.com.br

Fone: 93 99220 3972

Prezado(A) Senhor(A)

Solicito desta respeitosa empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** RAIMUNDA BATISTA TEIXEIRA  
Data: 13/03/2024 09:54:03-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Raimunda Batista Teixeira  
Departamento de Planejamento de Licitações e Contratos  
Decreto Nº 45/2024.

**Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e embalsamento, para atendimento às pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, todas destinatárias da Assistência Social do Município de Mojuí dos Campos.**

Item	Descrição	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Caixão (Adulto)</b> em madeira envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção).	UND	80	R\$ 2.219,78	R\$ 177.582,40
2	<b>Caixão (Infantil)</b> em madeira envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção)	UND	40	R\$ 1.730,89	R\$ 69.235,60
3	<b>Remoções</b> – Os serviços de remoções compreendem as remoções em urnas em embalagem específicas do local de óbito até o estabelecimento funerário e posteriormente ao local do sepultamento.	KM	10.000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
4	<b>Serviços Funerais COVID-19</b> , urna				





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	funeral Adulta com remoção sextavada, sem visor, de madeira envernizada com 4 alças simples pigmentado, com chavetas para fechamento da tampa, com zinco interno lacrado, com translado até Mojuí dos Campos	UND	80	R\$ 2.964,44	R\$ 237.155,20
5	<b>Serviço de preparação de corpo-</b> samente quando necessário e solicitado, e de acordo com as normas de referência técnicas para o funcionamento de estabelecimento funerários e congêneres da ANVISA	UND	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 586.473,20

Mojui dos Campos, 11 de março de 2024

PATRICK PAIVA DA SILVA:74581619220  
0

Assinado de forma digital por  
PATRICK PAIVA DA  
SILVA:74581619220  
Dados: 2024.03.14 15:51:36  
-03'00'

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável de empresa



# COMPROVANTE DE ENVIO DA PESQUISA DE PREÇO DO FORNECEDOR NO E – MAIL

Responder Responder ... Encaminhar Excluir Spam Marcar Mais

**Re: Solicito pesquisa de preço.**

De supfuneraria@paxjardins.com.br em 2024-03-14 15:59  
Detalhes Cabeçalhos

PESQUISA PRECOS SERVICOS\_FUNERARIOS\_assinado RETIFICADO.pdf (~190 KB)

Em 2024-03-13 12:44, nplan@mojuidoscamos.pa.gov.br escreveu:  
Em 2024-03-12 15:09, supfuneraria@paxjardins.com.br escreveu:  
Em 2024-03-12 17:22, nplan@mojuidoscamos.pa.gov.br escreveu: Em  
2024-03-11 09:54, nplan@mojuidoscamos.pa.gov.br escreveu:

Bom dia !

Solicito, que seja refeita a pesquisa de preço, referente a levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível. Peço que preencha nessa nova planilha que estou lhe enviando em anexo, pois a mesma segue a nova Lei de Licitação Nº 14.133/21

Atenciosamente.  
Boa tarde!

Peço que ateste o recebido do e mail enviado.

Grata pela compreensão.

Boa tarde!  
Segue pesquisa de preços corrigida.

Bom dia, obg.

Boa tarde!  
Segue pesquisa de preço retificada

09:38  
15/03/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS  
CNPJ 39.436.998/0001/07  
Endereço: AV. FERNANDO GUILHON, 175 – SANTARENZINHO – SANTARÉM-PA  
E-mail: paxbomjesus.stm@gmail.com Fone: (93) 99101-3696

Prezado(A) Senhor(A)

Solicito desta respeitosa empresa, para início de processo de licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade licitatória cabível.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** RAIMUNDA BATISTA TEIXEIRA  
Data: 13/03/2024 09:54:03-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Raimunda Batista Teixeira  
Departamento de Planejamento de Licitações e Contratos  
Decreto Nº 45/2024.

**Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e embalsamento, para atendimento às pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, todas destinatárias da Assistência Social do Município de Mojuí dos Campos.**

Item	Descrição	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Caixão (Adulto)</b> em madeira envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção).	UND	80	R\$ 625,50	R\$ 50.040,00
2	<b>Caixão (Infantil)</b> em madeira envernizada, com 4 chavetas em aço bi cromatizado, sem visor com forro de TNT (sem remoção)	UND	40	R\$ 325,00	R\$ 13.000,00
3	<b>Remoções</b> – Os serviços de remoções compreendem as remoções em urnas em embalagem específicas do local de óbito até o estabelecimento funerário e posteriormente ao local do sepultamento.	KM	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
4	<b>Serviços Funerais COVID-19, urna</b>				





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	funeral Adulta com remoção sextavada, sem visor, de madeira envernizada com 4 alças simples pigmentado, com chavetas para fechamento da tampa, com zinco interno lacrado, com traslado até Mojuí dos Campos	UND	80	R\$ 1.550,00	R\$ 124.000,00
5	<b>Serviço de preparação de corpo-</b> somente quando necessário e solicitado, e de acordo com as normas de referência técnicas para o funcionamento de estabelecimento funerários e congêneres daANVISA	UND	10	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 243.240,00</b>

Mojui dos Campos, 14 de março de 2024

MAURICIO DA  
SILVA SERVICOS  
FUNERARIOS:39  
436998000107

Assinado de forma digital  
por MAURICIO DA SILVA  
SERVICOS  
FUNERARIOS:394369980001  
07  
Dados: 2024.03.14 16:24:20  
-03'00'

**Carimbo e assinatura do gerente ou responsável de empresa**



09:54

VoD LTE1 17%



Pax Bom Jesus

visto por último hoje às 09:33



enviei pra vc analisar. 08:34 ✓✓



PESQUISA\_DE\_PRECOS\_D  
E\_SERVICOS\_FUNERARI...  
66 kB • DOCX

08:39 ✓✓

mandei. 08:40 ✓✓

Positivo 08:40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: MAURICIO DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS  
Endereço: AV. FERNANDO GULHON, 175 - SANTARENZINHO - SANTARÉM-PA  
E-mail: paxbomjesus.stm@gmail.com Fone: (93) 99101-3696

PESQUISA\_DE\_PRECOS\_DE\_S  
ERVICOS\_FUNERARIOS\_assi...  
2 páginas • 219 kB • PDF



09:10

muito obrigada. 09:30 ✓✓



09:40

Pax Bom Jesus

■ PESQUISA\_DE\_PRECOS\_DE\_SERV  
ICOS\_FUNERARIOS\_assinado.pdf (2  
páginas)



Só faltou o número do CNPJ.  
Tem como enviar ?

10:38 ✓✓

39.436.998/0001-07 14:02





**PESQUISAS**

**COTAÇÕES**

SERVIÇOS FUNERÁRIOS: URN... Período : 16/08/2023 - 14/03/2024

Novo

Ordenar por ▾

**Filtre os resultados**

Preço estimado

Período

+



Nenhum resultado disponível

🔄 Limpar Filtros

🗨 Chat



PESQUISAS

COTAÇÕES

URNA FUNERÁRIA, URNA FUNERARIA NOME

R\$ 1.390,00  
50 UNIDADE

Detalhes

Lances

Filtre os resultados

Preço estimado

Período	+
Categoria do Objeto	+
Tipo de procedimento	+
Fase de procedimento	+
Quantidade	+
SRP	+
Linha de fornecimento	+
Unidade de fornecimento	+

Limpar Filtros

Catmeal: 57438

Homologado

UASC: 989677 / UF:

Ata e demais documentos da licitação

Edital

Licitação

Procedimento:

Pregão

54 / 2023

Orgão:

ESTADO DE GOIAS

UASC:

989677 - PREF.MUN.DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Fase do procedimento:

Homologado

Objeto:

Registro de preços para contratação de serviços funerários destinados às pessoas em situação de vulnerabilidade social, para atender à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Transferência de Renda do Município de...  
[Ver mais]

Fase de procedimento

Item

Sustentável:

Não

Item/Lote:

1 / 12

Marca:

Godoy Santos

Valor Estimado:

R\$ 70.666,67

Descrição:

Urna funerária com visor, tamanho infantil, com translado ida e volta, medindo de 60cm à 90cm, confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma denão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com duas chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.  
[Fechar]

Linha de fornecimento

Tratamento diferenciado:

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento

Fornecedor:

Vencedor

CNPJ:

ORGANIZACAO DE LUTO RENASCER LTDA

07.068.764/0001-68

Limpar Filtros

Melhores lances

Chat




# Pesquisa "Serviços Funerários" – Painel de preço

[←](#) [→](#) [🔄](#) [paineleprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais](#)
☆ ⬇️ 🗄️ 👤 ⋮


---

BRASIL
Simplifique!
Comunica BR
Participe
Acesso à informação
Legislação
Canais

---




MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

[ACESSIBILIDADE](#)
[ALTO CONTRASTE](#)
[MAPA DO SITE](#)


  
**MATERIAIS**
  
Atualizado em 05/03/2024

---

**X LIMPAR** Ano da Compra 2024

OCULTAR FILTROS

Ano da Compra

Nome do Material (PDM)

Nome do Ma... ✕ ✓

🔍 SERVIÇOS FUNERÁRIOS

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA

MANGUEIRA SUCCÇÃO - SERVIÇOS ...

MANGUEIRA SUCCÇÃO - SERVIÇOS ...

Órgão Superior

Órgão

UASG

QUANTIDADE DE PROCESSOS DE COMPRA

## 611

QUANTIDADE DE PROCESSOS DE COMPRA POR MATERIAL

Material	Quantidade
CAFÉ	37
AÇÚCAR	36
CONDIMENTO	36
CARNE DE AVE IN NAT...	34
LEGUME IN NATURA	34
CARNE BOVINA IN NA...	32
PÃO	32
SAL	32

VALOR DAS COMPRAS HOMOLOGADAS

## R\$ 874.814.594,28

VALOR DE COMPRAS POR MATERIAL

Material	Valor
CAMINHÃO CARGA	R\$ 62.985.853,97
VEÍCULO PICK-UP	R\$ 07.088.788,08
ALUMÍNIO	R\$ 35.801.698,00
TRATOR	R\$ 28.426.010,22
CAMINHÃO BASCULA...	R\$ 21.650.480,00
GASOLINA	R\$ 28.233.686,28
ABEMACILIBE	R\$ 28.983.988,34
ÓLEO DIESEL	R\$ 19.816.095,62

---

MÉDIA/MEDIANA DE PREÇOS POR PERÍODO

5k

QUANTIDADE DE FORNECEDORES

1.000

---

Pesquisar

Próxima do registro

13:06 14/03/2024



MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

**R\$ 522,24**

MEDIANA

**R\$ 390,00**

MENOR

**R\$ 249**

### FILTROS APLICADOS

Descrição

**URNA FUNERÁRIA), MATERIAL:MADEIRA), TIPO MADEIRA:PINUS), COR:MELI), COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR), MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA**

Nome do Material (PDM) UF

**URNA FUNERÁRIA PA**

Quantidade total de registros: 5  
Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00080/2022	00003	Pregão	483059	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	60	R\$249	FUNERARIA RENASCER LTDA	ESTADO DO PARA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	09/03/2023
00034/2023	00001	Pregão	483059	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	20	R\$294,20	GOMES DA SILVA SERVICOS FUNERARIOS LTDA	ESTADO DO PARA	980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE	20/12/2023
00010/2023	00001	Pregão	483059	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	10	R\$390	F. L. CHARCHAR	ESTADO DO PARA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA	26/05/2023
00010/2023	00003	Pregão	483059	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	24	R\$425	N S MAIA LTDA	ESTADO DO PARA	980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	18/04/2023
00007/2023	00002	Pregão	483059	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	100	R\$1253	W L S DO NASCIMENTO SILVA	ESTADO DO PARA	980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	17/08/2023





MÉDIA

R\$ 881,19

MEDIANA

R\$ 850,00

MENOR

R\$ 299,80

FILTROS APLICADOS

Descrição

URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1\,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR\, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO\, TIPO ALÇA:ARGOLA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

Nome do Material (PDM) UF

URNA FUNERÁRIA PA

Quantidade total de registros: 15

Registros apresentados: 1 a 15

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00028/2023	00004	Dispensa de Licitação	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	5	R\$299,80	SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA	ESTADO DO PARA	980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA	02/08/2023
00028/2023	00003	Dispensa de Licitação	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	10	R\$400	SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA	ESTADO DO PARA	980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA	02/08/2023
00034/2023	00004	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	120	R\$424,04	J G O SERVICOS POSTUMOS LTDA	ESTADO DO PARA	980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE	20/12/2023
00080/2022	00002	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	370	R\$435	FUNERARIA RENASCER LTDA	ESTADO DO PARA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	09/03/2023
00080/2022	00001	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	40	R\$436	FUNERARIA RENASCER LTDA	ESTADO DO PARA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	09/03/2023
00007/2023	00001	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	50	R\$619	W L S DO NASCIMENTO SILVA	ESTADO DO PARA	980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	17/08/2023
00010/2023	00002	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA		UNIDADE	90	R\$700	F. L. CHARCHAR	ESTADO DO PARA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA	26/05/2023

00028/2023	00001	Dispensa de Licitação	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	30	R\$850	SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA	ESTADO DO PARA	980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA	02/08/2023
00080/2023	00005	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	10	R\$900	PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA	ESTADO DO PARA	927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	09/11/2023
00028/2023	00002	Dispensa de Licitação	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	7	R\$1000	SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA	ESTADO DO PARA	980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA	02/08/2023
00010/2023	00001	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	78	R\$1169	N S MAIA LTDA	ESTADO DO PARA	980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	18/04/2023
00080/2023	00004	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	40	R\$1200	PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA	ESTADO DO PARA	927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	09/11/2023
00080/2023	00007	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	4	R\$1400	PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA	ESTADO DO PARA	927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	09/11/2023
00010/2023	00002	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	48	R\$1485	N S MAIA LTDA	ESTADO DO PARA	980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	18/04/2023
00080/2023	00006	Pregão	483063	URNA FUNERÁRIA	UNIDADE	10	R\$1900	PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA	ESTADO DO PARA	927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	09/11/2023

MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 881,19      R\$ 850,00      R\$ 299,80**

Quantidade total de registros: 15

Registros apresentados: 1 a 15

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material  
(PDM)

UF

URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

URNA FUNERÁRIA

PA

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2023

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa especializada em serviços funerários, compreendendo: fornecimentos de urnas e traslado, por meio dos benefícios do auxílio funeral, atendendo a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Colares/PA

**Quantidade Ofertada:** 5

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 299,8

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** D LEONI

**Data do Resultado:** 02/08/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 41325422000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2023

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa especializada em serviços funerários, compreendendo: fornecimentos de urnas e traslado, por meio dos benefícios do auxílio funeral, atendendo a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Colares/PA

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 400

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** D LEONI

**Data do Resultado:** 02/08/2023

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 41325422000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00034/2023

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de urnas mortuária para atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica temporária/benefício eventual, deste município.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.180

**Valor Unitário do Item:** R\$ 424,04

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** N.C.POP

**Data do Resultado:** 20/12/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J G O SERVICOS POSTUMOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 32019363000165

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para execução de serviços funerários, incluindo fornecimento de urna funerária, preparação do corpo, serviço de tanatopraxia e translado, para atender cidadãos e famílias em situações de vulnerabilidade social, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 370

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.050

**Valor Unitário do Item:** R\$ 435

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GRC

**Data do Resultado:** 09/03/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FUNERARIA RENASCER LTDA

**CNPJ/CPF:** 20520924000126

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para execução de serviços funerários, incluindo fornecimento de urna funerária, preparação do corpo, serviço de tanatopraxia e translado, para atender cidadãos e famílias em situações de vulnerabilidade social, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.040

**Valor Unitário do Item:** R\$ 436

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GRC

**Data do Resultado:** 09/03/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FUNERARIA RENASCER LTDA

**CNPJ/CPF:** 20520924000126

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços funerários objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Maria do Pará/PA

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 623

**Valor Unitário do Item:** R\$ 619

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNASMART

**Data do Resultado:** 17/08/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** W L S DO NASCIMENTO SILVA

**CNPJ/CPF:** 40055875000105

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 90

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.150

**Valor Unitário do Item:** R\$ 700

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ECO S/ VISOR

**Data do Resultado:** 26/05/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F. L. CHARCHAR

**CNPJ/CPF:** 17832826000110

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa especializada em serviços funerários, compreendendo: fornecimentos de urnas e traslado, por meio dos benefícios do auxílio funeral, atendendo a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Colares/PA

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 850

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** D LEONI

**Data do Resultado:** 02/08/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 41325422000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2023

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funerária e aquisição de urnas destinadas a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá/PA.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.712

**Valor Unitário do Item:** R\$ 900

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 09/11/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA

**CNPJ/CPF:** 00991744000115

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa especializada em serviços funerários, compreendendo: fornecimentos de urnas e traslado, por meio dos benefícios do auxílio funeral, atendendo a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Colares/PA

**Quantidade Ofertada:** 7

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1000

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** D LEONI

**Data do Resultado:** 02/08/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SAO JUDAS SERVICOS DE FUNERARIAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 41325422000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

**Quantidade Ofertada:** 78

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.410

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1169

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 18/04/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** N S MAIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 44956296000194

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2023

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funerária e aquisição de urnas destinadas a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá/PA.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2.265,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1200

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 09/11/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA

**CNPJ/CPF:** 00991744000115

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2023

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funerária e aquisição de urnas destinadas a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá/PA.

**Quantidade Ofertada:** 4

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2.961,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1400

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 09/11/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA

**CNPJ/CPF:** 00991744000115

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

**Quantidade Ofertada:** 48

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.899

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1485

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 18/04/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** N S MAIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 44956296000194

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2023

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funerária e aquisição de urnas destinadas a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de tratamento fora de domicílio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá/PA.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3.898

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1900

**Código do CATMAT:** 483063

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,78 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 09/11/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA

**CNPJ/CPF:** 00991744000115

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL





MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 522,24                      R\$ 390,00                      R\$ 249**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material  
(PDM)

UF

URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

URNA FUNERÁRIA

PA

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00080/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para execução de serviços funerários, incluindo fornecimento de urna funerária, preparação do corpo, serviço de tanatopraxia e translado, para atender cidadãos e famílias em situações de vulnerabilidade social, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 60

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 550

**Valor Unitário do Item:** R\$ 249

**Código do CATMAT:** 483059

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNAS MART

**Data do Resultado:** 09/03/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FUNERARIA RENASCER LTDA

**CNPJ/CPF:** 20520924000126

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00034/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de urnas mortuária para atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica temporária/benefício eventual, deste município.

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 400

**Valor Unitário do Item:** R\$ 294,2

**Código do CATMAT:** 483059

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** P1

**Data do Resultado:** 20/12/2023

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GOMES DA SILVA SERVICOS FUNERARIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 17712471000125

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 600

**Valor Unitário do Item:** R\$ 390

**Código do CATMAT:** 483059

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ECO S/ VISOR

**Data do Resultado:** 26/05/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F. L. CHARCHAR

**CNPJ/CPF:** 17832826000110

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2023

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

**Quantidade Ofertada:** 24

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 799

**Valor Unitário do Item:** R\$ 425

**Código do CATMAT:** 483059

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNART

**Data do Resultado:** 18/04/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** N S MAIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 44956296000194

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços funerários objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Maria do Pará/PA

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.263

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1253

**Código do CATMAT:** 483059

**Descrição do Item:** URNA FUNERÁRIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINUS, COR:MEL, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,32 M, TIPO TAMPA:ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO:FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENVERNIZADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** URNASMART

**Data do Resultado:** 17/08/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** W L S DO NASCIMENTO SILVA

**CNPJ/CPF:** 40055875000105

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



